Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV





ld:0F8BCACA677E1750

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Sarão de Santa Filomena, 130, centro, 64,945-000, Santa Filomena-P
CNPI - 06.554.240/0001



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial Nº 013/2021. A Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global Por Lote sob o nº 013/2021. OBJETO: Contratação de empresa do ramo automotivo para fornecimento de peças genuinas e prestação de serviços de manutenção e recuperação preventiva e corretiva dos veículos pertencentes e a pertencer a Prefeitura Municipal de Santa Filomena/PI, em conjunto com as Secretarias Municipais, para o exercício 2021, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei 8.666, de 21.06.93 e alterações posteriores, e nas condições deste Edital a realizar - se às 10h30min do dia 01 de Abril de 2021. A sessão publica de julgamento será realizada nas dependências da CPL, situada na Avenida Barão de Santa Filomena, 130, Centro, Santa Filomena - PI, no dia, hora e local acima em epigrafe, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de Preços. Para obter o edital e maiores informações pelo telefone (89) 9926-5629, de segunda à sexta-feira, das 08h 00min às 12h 00min. Santa Filomena - PI - 17 de março de 2021, Ciro da Costa Rocha - Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Id:030E598F1DA4181F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
GABINETE DO PREFEITO



e-mail: <u>gab.santafilomena@hotmail.com</u>
Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-P
CNPJ – 06.554.240/0001-14

DECRETO Nº 014/2021, DE 17 de MARÇO DE 2021.

"Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à Administração Direta e Autarquias, relativo aos dias 18 e 19 de março de 2021 e da outras providencias."

O prefeito Municipal de Santa Filomena- PI, Sr°. CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO BRAGA, no uso de suas atribuiçoes legais;

CONSIDERANDO que a COVID-19 gera alta demanda por leitos hospitalares e de terapia intensiva em decorrência da velocidade com a qual é capaz de gerar hospitalizações e do tempo médio de permanência que tais pacientes ocupam os leitos hospitalares;

CONSIDERANDO o Decreto do Estado nº 19.529 de 14 de março de 2021;

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas sanitárias mais rigorosas, visando o enfrentamento da COVID-19 e o risco iminente de esgotamento do Sistema de Saúde no Estado do Piauí;

CONSIDERANDO a necessidade de intensificar as medidas de contenção da propagação do novo coronavírus e preservar a prestação de serviços das atividades essenciais;

DECRETA:

Artigo 1º - O feriado aluviso ao dia do Piauí, comemorado anualmente na data de 19 de outubro por força da Lei nº 176, de 30 de agosto de 1937, em razao da grave crise sanitária provocada pela pandemia da covid-19.

Parágrafo único. Fica decretado Feriado no Município de Santa Filomena-PI, com a suspensão automática dos expedientes, relativo ao dia adiante mencionado:

I - 18 de março de 2021 - quinta-feira

II - 19 de março de 2021 - sexta-feira - Ponto Facultativo

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito de Santa Filomena-PI, 17 de Março de 2021.

CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO BRAGA Prefeito Municipal

ld:073829F83642162E



ATA DA REUNIAO PARA RENOVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LUZ-PI.HOJE DIA PRIMEIRO DE FEVEREIRO DO ANO DOIS MIL E VINTE UM, AS QUARTOZE HORAS E TRINTA MINUTOS DA TARDE ,NA SALA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,LOCALIZADA NA AVENIDA GETULIO VARGAS S/N, CENTRO DE SANTA LUZ -PI, REALIZA-SE A REUNIAO PARA TRATAR DA RENOVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE .CONFORME REGIMENTO INTERNO FAZ-SE NESCESSARIO ESSA ELEIÇAO.DE INICIO A SECRETARIA DE SAUDE SA MARIA BETANIA LIMA DE ARAUJO COMEÇOU DANDO BOAS VINDAS A TODOS E ESCLARECENDO SOBRE A IMPORTANCIA DA PARTICIPAÇAO E ATUAÇÃO DE TODOS OS MEMBROS DO CONSELHO.EM SEGUIDA FOI APRESENTADO O NOVO CONSELHO COM SEUS SEGUINTES REPRESENTES: REPRESENTANTE IGREJA CATOLICA : JOSEMIR SIQUEIRA MARTINS E SUA SUPLENTE RENATA DOS SANTOS ARAUJO, REPRESENTANTE DE ASSISTENCIA SOCIAL:ELIANE SOARES MENDES E SEU SUPLENTE MARCONNI DE AQUINO DA SILVA, REPRESNTENTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: LINDARIA PEREIRA DA SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: LINDARIA PEREIRA DA ROCHA E SEU SUPLENTE JOAQUIM PEREIRA DE CARVALHO NETO, 8REPRESENTANTE IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEJA DE DEUS MINISTERIO MADUREIRA:RUAN RIBEIRO DOS SANTOS E SUA SUPLENTE MARIA DAS MERCES RIBEIRO DA SILVA, REPRESENTE EDUCAÇAO:ZULEIDE GONSALVES DA SILVA E SUA SUPLENTE CARMEN LUCIA ALVES E SILVA, REPRESENTANTES CAMARA DE LUCIA ALVES E SILVA, REPRESENTANTES CAMARA DE VEREADORES:PEDRO BARBOSA DA SILVA E SEU SUPLENTE CLAUDINÈ RIBEIRO DA ROCHA , REPRESENTANTE ADMINISTRAÇÃO.JOSE EVANGELISTA GOMES DA SILVA E SEU SUPLENTE SANDRO ESFIL EVANGELISTA GOMES DA SILVA E SEU SUPLENTE SANDAG ESTL SIQUEIRO BRITO, REPRESENTANTE DA SAUDE : FRANCISCA GEANIA LIMA DE ARAUJO E SUA SUPLENTE NAYRA LEAL DA SILVA.FOI APRESENTADO PELA SECRETARIA DE SAUDE SI MARIA BETANIA LIMA DE ARAŬJOS PROGRAMAS DE SAUDE BASICA DE SANTA LUZ-PI COMO: ESF, SB, NASF, CONSORCIO ENTRE CAPS, MELHOR EM CASA, MOSTROU TAMBEM A ADESAO EM PSE, LABORATORIO DE PROTESE, SAMU. FOI EXPLICADO A SITUAÇÃO DAS VIAGENS(TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE DO HRMSS PARA FLORIANO E THE) QUE ESTAO SENDO CUSTEADAS PELA

CARIORIO UNICO OFICIO A Incendo Proquino, s/n Cantro VIII PI CEP 64, 9:0-000 Tel: 759) 98142-6870

Titides + Documentes replanted see or of see to HAVED or THULDE E DOCUMENTOE or is to find the set of the see to the see

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais

Morconni